

## ФИНАНСОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СРЕДНИХ ОРГАНИЗАЦИЙ ВОЛОГДСКОЙ ОБЛАСТИ В 2023 ГОДУ \*

### Группировка средних организаций Вологодской области, получивших прибыль или убыток в 2023 году

	Количество организаций, единиц	Прибыль, убыток (-) до налогообложения, тысяч рублей	Организации, получившие прибыль			Организации, получившие убыток			Справочно: прибыль, убыток (-) до налогообложения за 2022г. **, тысяч рублей
			количество организаций, единиц	в % к общему количеству организаций	прибыль, тысяч рублей	количество организаций, единиц	в % к общему количеству организаций	убыток, тысяч рублей	
<b>Всего по области</b>	<b>128</b>	<b>13293479</b>	<b>109</b>	<b>85,2</b>	<b>14093180</b>	<b>19</b>	<b>14,8</b>	<b>799701</b>	<b>12978832</b>
<b>Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство</b>	<b>30</b>	<b>2057647</b>	<b>25</b>	<b>83,3</b>	<b>2544918</b>	<b>5</b>	<b>16,7</b>	<b>487271</b>	<b>3467197</b>
в том числе: растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях	22	1672619	19	86,4	1933431	3	13,6	260812	1906534
в том числе: растениеводство	2	-231762	-	-	-	2	100	231762	-223647
животноводство	20	1904381	19	95,0	1933431	1	5,0	29050	2130181
лесоводство и лесозаготовки	8	385028	6	75,0	611487	2	25,0	226459	1560663
в том числе лесозаготовки	8	385028	6	75,0	611487	2	25,0	226459	1560663
<b>Обрабатывающие производства</b>	<b>39</b>	<b>2845424</b>	<b>33</b>	<b>84,6</b>	<b>3038130</b>	<b>6</b>	<b>15,4</b>	<b>192706</b>	<b>2312086</b>
в том числе: производство пищевых продуктов	12	797267	9	75,0	865986	3	25,0	68719	1019699
в том числе: переработка и консервирование мяса и мясной пищевой продукции	4	608650	3	75,0	622555	1	25,0	13905	610081
переработка и консервирование фруктов и овощей	1	23309	1	100	23309	-	-	-	11424
производство молочной продукции	4	124890	2	50,0	179704	2	50,0	54814	378717

\* Здесь и далее информация сформирована на основании данных, полученных из государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности (оператор – ФНС России), и данных, представленных в органы государственной статистики.

продолжение

	Количество организаций, единиц	Прибыль, убыток (-) до налогообложения, тысяч рублей	Организации, получившие прибыль			Организации, получившие убыток			Справочно: прибыль, убыток (-) до налогообложения за 2022г. **, тысяч рублей
			количество организаций, единиц	в % к общему количеству организаций	прибыль, тысяч рублей	количество организаций, единиц	в % к общему количеству организаций	убыток, тысяч рублей	
производство хлебобулочных и мучных кондитерских изделий	2	14293	2	100	14293	-	-	-	11766
производство готовых кормов для животных	1	26125	1	100	26125	-	-	-	7711
обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения	3	-2996	2	66,7	40589	1	33,3	43585	75254
в том числе: распиловка и строгание древесины	1	-43585	-	-	-	1	100	43585	-65593
производство изделий из дерева, пробки, соломки и материалов для плетения	2	40589	2	100	40589	-	-	-	140847
производство химических веществ и химических продуктов	1	47564	1	100	47564	-	-	-	22937
производство прочей неметаллической минеральной продукции	4	95954	3	75,0	174159	1	25,0	78205	8722
в том числе: производство стекла и изделий из стекла	1	-78205	-	-	-	1	100	78205	-34690
производство изделий из бетона, цемента и гипса	3	174159	3	100	174159	-	-	-	43412
производство металлургическое	1	128103	1	100	128103	-	-	-	-29092
производство готовых металлических изделий, кроме машин и оборудования	5	796831	4	80,0	799028	1	20,0	2197	742231
производство машин и оборудования, не включенных в другие группировки	3	558387	3	100	558387	-	-	-	247347
производство автотранспортных средств, прицепов и полуприцепов	2	277405	2	100	277405	-	-	-	175246
производство мебели	1	6046	1	100	6046	-	-	-	2562
производство прочих готовых изделий	1	42	1	100	42	-	-	-	25540
ремонт и монтаж машин и оборудования	6	140821	6	100	140821	-	-	-	21640
<b>Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха</b>	<b>1</b>	<b>13002</b>	<b>1</b>	<b>100</b>	<b>13002</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>30562</b>
в том числе производство, передача и распределение пара и горячей воды; кондиционирование воздуха	1	13002	1	100	13002	-	-	-	30562

окончание

	Количество организаций, единиц	Прибыль, убыток (-) до налогообложения, тысяч рублей	Организации, получившие прибыль			Организации, получившие убыток			Справочно: прибыль, убыток (-) до налогообложения за 2022г. **, тысяч рублей
			количество организаций, единиц	в % к общему количеству организаций	прибыль, тысяч рублей	количество организаций, единиц	в % к общему количеству организаций	убыток, тысяч рублей	
<b>Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений</b>	<b>1</b>	<b>-19469</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1</b>	<b>100</b>	<b>19469</b>	<b>-4459</b>
в том числе сбор, обработка и утилизация отходов; обработка вторичного сырья	1	-19469	-	-	-	1	100	19469	-4459
<b>Строительство</b>	<b>13</b>	<b>493288</b>	<b>11</b>	<b>84,6</b>	<b>493923</b>	<b>2</b>	<b>15,4</b>	<b>635</b>	<b>377289</b>
<b>Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов</b>	<b>29</b>	<b>1284898</b>	<b>26</b>	<b>89,7</b>	<b>1352978</b>	<b>3</b>	<b>10,3</b>	<b>68080</b>	<b>1936046</b>
в том числе: торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт	8	874199	8	100	874199	-	-	-	1450557
торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	16	370934	13	81,2	439014	3	18,8	68080	447148
торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	5	39765	5	100	39765	-	-	-	38341
<b>Транспортировка и хранение</b>	<b>6</b>	<b>1133166</b>	<b>6</b>	<b>100</b>	<b>1133166</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>427359</b>
в том числе складское хозяйство и вспомогательная транспортная деятельность	6	1133166	6	100	1133166	-	-	-	427359
<b>Деятельность финансовая и страховая</b>	<b>1</b>	<b>65589</b>	<b>1</b>	<b>100</b>	<b>65589</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>53591</b>
<b>Деятельность по операциям с недвижимым имуществом</b>	<b>2</b>	<b>-31540</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>2</b>	<b>100</b>	<b>31540</b>	<b>-18997</b>
<b>Деятельность профессиональная, научная и техническая</b>	<b>2</b>	<b>5418636</b>	<b>2</b>	<b>100</b>	<b>5418636</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>4356992</b>
<b>Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги</b>	<b>4</b>	<b>32838</b>	<b>4</b>	<b>100</b>	<b>32838</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>41166</b>

\*\* По сопоставимому кругу организаций.

## Уровень рентабельности (убыточности) средних организаций Вологодской области в 2023 году

в процентах

	Рентабельность (убыточность (-))		
	продаж *	проданных товаров, продукции, работ, услуг **	активов ***
<b>Всего по области</b>	<b>9,0</b>	<b>9,9</b>	<b>15,2</b>
<b>Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство</b>	<b>7,3</b>	<b>7,9</b>	<b>6,4</b>
в том числе:			
растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях	7,8	8,5	8,1
в том числе:			
растениеводство	-23,8	-19,2	-7,1
животноводство	9,7	10,7	10,9
лесоводство и лесозаготовки	6,5	7,0	3,4
в том числе			
лесозаготовки	6,5	7,0	3,4
<b>Обрабатывающие производства</b>	<b>9,0</b>	<b>9,8</b>	<b>16,5</b>
в том числе:			
производство пищевых продуктов	6,9	7,4	16,1
в том числе:			
переработка и консервирование мяса и мясной пищевой продукции	14,6	17,1	29,8
переработка и консервирование фруктов и овощей	4,7	4,9	3,8
производство молочной продукции	3,4	3,5	9,2
производство хлебобулочных и мучных кондитерских изделий	3,3	3,4	6,3
производство готовых кормов для животных	1,6	1,7	3,6
обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения	7,0	7,5	-0,2
в том числе:			
распиловка и строгание древесины	-19,3	-16,1	-12,3
производство изделий из дерева, пробки, соломки и материалов для плетения	12,1	13,7	4,3
производство химических веществ и химических продуктов	14,2	16,5	9,3
производство прочей неметаллической минеральной продукции	-8,9	-8,2	6,5
в том числе:			
производство стекла и изделий из стекла	-171,9	-63,2	-16,2
производство изделий из бетона, цемента и гипса	3,3	3,4	17,4
производство металлургическое	2,6	2,6	15,3
производство готовых металлических изделий, кроме машин и оборудования	17,6	21,4	31,5
производство машин и оборудования, не включенных в другие группировки	24,4	32,2	17,1
производство автотранспортных средств, прицепов и полуприцепов	12,7	14,6	29,4
производство мебели	3,0	3,1	3,2

окончание

	Рентабельность (убыточность (-))		
	продаж *	проданных товаров, продукции, работ, услуг **	активов ***
производство прочих готовых изделий	-4,4	-4,2	0,0
ремонт и монтаж машин и оборудования	8,9	9,8	22,5
<b>Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха</b>	<b>1,7</b>	<b>1,7</b>	<b>3,1</b>
в том числе			
производство, передача и распределение пара и горячей воды; кондиционирование воздуха	1,7	1,7	3,1
<b>Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений</b>	<b>-0,8</b>	<b>-0,8</b>	<b>-2,5</b>
в том числе			
сбор, обработка и утилизация отходов; обработка вторичного сырья	-0,8	-0,8	-2,5
<b>Строительство</b>	<b>4,2</b>	<b>4,4</b>	<b>7,6</b>
<b>Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов</b>	<b>4,6</b>	<b>4,9</b>	<b>9,8</b>
в том числе:			
торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт	7,5	8,2	13,5
торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	3,1	3,2	6,4
торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	4,1	4,2	4,6
<b>Транспортировка и хранение</b>	<b>25,2</b>	<b>33,8</b>	<b>48,0</b>
в том числе			
складское хозяйство и вспомогательная транспортная деятельность	25,2	33,8	48,0
<b>Деятельность финансовая и страховая</b>	<b>66,6</b>	<b>199,6</b>	<b>4,9</b>
<b>Деятельность по операциям с недвижимым имуществом</b>	<b>-28,8</b>	<b>-22,3</b>	<b>-54,1</b>
<b>Деятельность профессиональная, научная и техническая</b>	<b>47,6</b>	<b>90,7</b>	<b>40,9</b>
<b>Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги</b>	<b>9,8</b>	<b>10,9</b>	<b>19,4</b>

\* Отношение прибыли (убытка) от продаж к выручке.  
\*\* Отношение прибыли (убытка) от продаж к себестоимости продаж с учетом коммерческих и управленческих расходов.  
\*\*\* Отношение сальдированного финансового результата (прибыль минус убыток) к средней стоимости активов организаций.

# СТОИМОСТЬ ИМУЩЕСТВА СРЕДНИХ ОРГАНИЗАЦИЙ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ В 2023 ГОДУ

## Стоимость имущества средних организаций Вологодской области в 2023 году

на конец года

	Стоимость имущества <sup>1</sup> , тысяч рублей	В % к 2022г. <sup>2</sup>	В том числе стоимость:			
			собственных средств <sup>3</sup> , тысяч рублей	В % к 2022г. <sup>2</sup>	заемных средств <sup>4</sup> , тысяч рублей	В % к 2022г. <sup>2</sup>
<b>Всего по области</b>	<b>92677958</b>	<b>113,2</b>	<b>49559550</b>	<b>118,9</b>	<b>43118408</b>	<b>107,2</b>
<b>Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство</b>	<b>33768051</b>	<b>111,1</b>	<b>20305945</b>	<b>105,9</b>	<b>13462106</b>	<b>120,0</b>
в том числе: растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях	22033740	114,0	13831511	112,6	8202229	116,2
в том числе: растениеводство	3158811	93,1	-165139	-	3323950	100,1
животноводство	18874929	118,4	13996650	114,6	4878279	130,6
лесоводство и лесозаготовки	11734311	106,2	6474434	94,0	5259877	126,3
в том числе лесозаготовки	11734311	106,2	6474434	94,0	5259877	126,3
<b>Обрабатывающие производства</b>	<b>18051374</b>	<b>110,3</b>	<b>9104987</b>	<b>116,6</b>	<b>8946387</b>	<b>104,5</b>
в том числе: производство пищевых продуктов	5297761	114,6	2495481	123,6	2802280	107,6
в том числе: переработка и консервирование мяса и мясной пищевой продукции	2077345	103,4	1429465	122,8	647880	76,8
переработка и консервирование фруктов и овощей	611181	97,7	225464	110,5	385717	91,5
производство молочной продукции	1543703	133,3	604637	117,5	939066	145,9
производство хлебобулочных и мучных кондитерских изделий	242719	115,6	181528	166,4	61191	60,7
производство готовых кормов для животных	822813	132,4	54387	в 2,1р.	768426	129,1
обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения	1452854	125,9	185315	в 3,2р.	1267539	115,7
в том числе: распиловка и строгание древесины	378394	114,3	299095	111,8	79299	124,5
производство изделий из дерева, пробки, соломки и материалов для плетения	1074460	130,5	-113780	-	1188240	115,1

продолжение

	Стоимость имущества <sup>1</sup> , тысяч рублей	В % к 2022г. <sup>2</sup>	В том числе стоимость:			
			собственных средств <sup>3</sup> , тысяч рублей	в % к 2022г. <sup>2</sup>	заемных средств <sup>4</sup> , тысяч рублей	в % к 2022г. <sup>2</sup>
производство химических веществ и химических продуктов	529208	107,4	178467	116,6	350741	103,3
производство прочей неметаллической минеральной продукции	1310014	79,2	216360	59,4	1093654	84,7
в том числе:						
производство стекла и изделий из стекла	260329	36,9	-558469	-	818798	83,5
производство изделий из бетона, цемента и гипса	1049685	110,6	774829	121,2	274856	88,7
производство металлургическое	916435	120,7	766441	115,3	149994	159,3
производство готовых металлических изделий, кроме машин и оборудования	2622482	107,8	1711928	112,3	910554	100,3
производство машин и оборудования, не включенных в другие группировки	3407135	108,8	2232742	122,0	1174393	90,2
производство автотранспортных средств, прицепов и полуприцепов	1031175	120,8	591797	113,1	439378	133,1
производство мебели	226108	149,9	14760	130,7	211348	151,4
производство прочих готовых изделий	553474	96,8	525255	97,6	28219	84,2
ремонт и монтаж машин и оборудования	704728	129,3	186441	151,3	518287	122,9
<b>Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха</b>	<b>424696</b>	<b>102,7</b>	<b>267093</b>	<b>107,6</b>	<b>157603</b>	<b>95,4</b>
в том числе						
производство, передача и распределение пара и горячей воды; кондиционирование воздуха	424696	102,7	267093	107,6	157603	95,4
<b>Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений</b>	<b>757910</b>	<b>97,9</b>	<b>-439679</b>	<b>-</b>	<b>1197589</b>	<b>100,3</b>
в том числе						
сбор, обработка и утилизация отходов; обработка вторичного сырья	757910	97,9	-439679	-	1197589	100,3
<b>Строительство</b>	<b>5304571</b>	<b>69,4</b>	<b>1065702</b>	<b>108,0</b>	<b>4238869</b>	<b>63,7</b>
<b>Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов</b>	<b>12935444</b>	<b>96,5</b>	<b>4715709</b>	<b>110,3</b>	<b>8219735</b>	<b>90,0</b>
в том числе:						
торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт	6541162	101,4	2546601	123,7	3994561	91,0
торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	5531570	90,5	2081026	96,3	3450544	87,4
торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	862712	101,5	88082	154,6	774630	97,7

окончание

	Стоимость имущества <sup>1</sup> , тысяч рублей	В % к 2022г. <sup>2</sup>	В том числе стоимость:			
			собственных средств <sup>3</sup> , тысяч рублей	в % к 2022г. <sup>2</sup>	заемных средств <sup>4</sup> , тысяч рублей	в % к 2022г. <sup>2</sup>
<b>Транспортировка и хранение</b>	<b>2895229</b>	<b>158,8</b>	<b>1724042</b>	<b>159,9</b>	<b>1171187</b>	<b>157,3</b>
в том числе складское хозяйство и вспомогательная транспортная деятельность	2895229	158,8	1724042	159,9	1171187	157,3
<b>Деятельность финансовая и страховая</b>	<b>1414140</b>	<b>111,2</b>	<b>194088</b>	<b>117,0</b>	<b>1220052</b>	<b>110,3</b>
<b>Деятельность по операциям с недвижимым имуществом</b>	<b>51805</b>	<b>80,0</b>	<b>4250</b>	<b>14,2</b>	<b>47555</b>	<b>136,5</b>
<b>Деятельность профессиональная, научная и техническая</b>	<b>16881206</b>	<b>176,0</b>	<b>12547837</b>	<b>151,6</b>	<b>4333369</b>	<b>в 3,3р.</b>
<b>Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги</b>	<b>193532</b>	<b>133,9</b>	<b>69576</b>	<b>112,0</b>	<b>123956</b>	<b>150,4</b>

<sup>1</sup> Включает в себя стоимость внеоборотных и оборотных активов в активе баланса, в пассиве баланса сумму капитала и резервов (собственных средств), долгосрочных и краткосрочных обязательств организаций.

<sup>2</sup> По сопоставимому кругу организаций.

<sup>3</sup> Включают в себя стоимость уставного, добавочного, резервного капитала, собственных акций, выкупленных у акционеров, переоценки внеоборотных активов, нераспределенной прибыли (непокрытого убытка).

<sup>4</sup> Включает долгосрочные обязательства (отложенные налоговые обязательства, оценочные обязательства, прочие обязательства, полученные на срок свыше одного года) и краткосрочные обязательства (кредиторская задолженность, доходы будущих периодов, оценочные обязательства, прочие обязательства, полученные на срок до одного года).



# ФИНАНСОВАЯ УСТОЙЧИВОСТЬ И ПЛАТЕЖЕСПОСОБНОСТЬ СРЕДНИХ ОРГАНИЗАЦИЙ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ В 2023 ГОДУ

Финансовая устойчивость и платежеспособность средних организаций Вологодской области в 2023 году

в процентах

	Соотношение заемных и собственных средств (нормальное ограничение меньше либо равно 100%)	Коэффициент автономии (доля собственных средств в валюте баланса) (нормальное ограничение больше либо равно 50%)	Коэффициент абсолютной ликвидности (нормальное ограничение 20%) *	Коэффициент ликвидности (нормальное ограничение 80%) **	Коэффициент текущей ликвидности (покрытия) (нормальное ограничение 200%) ***
<b>Всего по области</b>	<b>87,0</b>	<b>53,5</b>	<b>26,3</b>	<b>111,1</b>	<b>187,7</b>
<b>Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство</b>	<b>66,3</b>	<b>60,1</b>	<b>5,2</b>	<b>96,8</b>	<b>196,4</b>
в том числе: растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях	59,3	62,8	6,8	57,1	210,2
в том числе: растениеводство	-2012,8	-5,2	0,4	7,9	41,7
животноводство	34,9	74,2	8,5	69,7	253,5
лесоводство и лесозаготовки	81,2	55,2	3,1	146,3	179,1
в том числе лесозаготовки	81,2	55,2	3,1	146,3	179,1
<b>Обрабатывающие производства</b>	<b>98,3</b>	<b>50,4</b>	<b>19,2</b>	<b>89,2</b>	<b>167,1</b>
в том числе: производство пищевых продуктов	112,3	47,1	17,5	81,8	152,8
в том числе: переработка и консервирование мяса и мясной пищевой продукции	45,3	68,8	31,6	168,3	235,1
переработка и консервирование фруктов и овощей	171,1	36,9	0,5	7,3	429,8
производство молочной продукции	155,3	39,2	28,9	82,1	122,4
производство хлебобулочных и мучных кондитерских изделий	33,7	74,8	8,4	224,5	333,0
производство готовых кормов для животных	1412,9	6,6	0,3	27,5	74,1

продолжение

	Соотношение заемных и собственных средств (нормальное ограничение меньше либо равно 100%)	Коэффициент автономии (доля собственных средств в валюте баланса) (нормальное ограничение больше либо равно 50%)	Коэффициент абсолютной ликвидности (нормальное ограничение 20%) *	Коэффициент ликвидности (нормальное ограничение 80%) **	Коэффициент текущей ликвидности (покрытия) (нормальное ограничение 200%) ***
обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения	684,0	12,8	6,5	39,9	99,7
в том числе:					
распиловка и строгание древесины	26,5	79,0	4,3	110,1	268,8
производство изделий из дерева, пробки, соломки и материалов для плетения	-1044,3	-10,6	6,7	34,4	86,4
производство химических веществ и химических продуктов	196,5	33,7	6,9	218,2	275,7
производство прочей неметаллической минеральной продукции	505,5	16,5	14,7	68,2	89,6
в том числе:					
производство стекла и изделий из стекла	-146,6	-214,5	2,1	32,4	32,4
производство изделий из бетона, цемента и гипса	35,5	73,8	54,1	179,3	267,3
производство металлургическое	19,6	83,6	6,7	233,6	672,3
производство готовых металлических изделий, кроме машин и оборудования	53,2	65,3	53,3	136,3	200,2
производство машин и оборудования, не включенных в другие группировки	52,6	65,5	8,2	80,1	185,2
производство автотранспортных средств, прицепов и полуприцепов	74,2	57,4	17,7	93,0	234,7
производство мебели	1431,9	6,5	0,4	86,2	187,7
производство прочих готовых изделий	5,4	94,9	30,1	417,1	2745,1
ремонт и монтаж машин и оборудования	278,0	26,5	30,4	120,5	130,9
<b>Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха</b>	<b>59,0</b>	<b>62,9</b>	<b>1,2</b>	<b>130,4</b>	<b>151,5</b>
в том числе					
производство, передача и распределение пара и горячей воды; кондиционирование воздуха	59,0	62,9	1,2	130,4	151,5
<b>Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений</b>	<b>-272,4</b>	<b>-58,0</b>	<b>4,5</b>	<b>33,8</b>	<b>62,4</b>

окончание

	Соотношение заемных и собственных средств (нормальное ограничение меньше либо равно 100%)	Коэффициент автономии (доля собственных средств в валюте баланса) (нормальное ограничение больше либо равно 50%)	Коэффициент абсолютной ликвидности (нормальное ограничение 20%) *	Коэффициент ликвидности (нормальное ограничение 80%) **	Коэффициент текущей ликвидности (покрытия) (нормальное ограничение 200%) ***
в том числе сбор, обработка и утилизация отходов; обработка вторичного сырья	-272,4	-58,0	4,5	33,8	62,4
<b>Строительство</b>	<b>397,8</b>	<b>20,1</b>	<b>20,0</b>	<b>76,1</b>	<b>110,3</b>
<b>Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов</b>	<b>174,3</b>	<b>36,5</b>	<b>5,4</b>	<b>124,3</b>	<b>218,7</b>
в том числе: торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт	156,9	38,9	4,2	188,8	353,2
торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	165,8	37,6	4,9	107,8	162,0
торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	879,4	10,2	11,8	14,6	106,9
<b>Транспортировка и хранение</b>	<b>67,9</b>	<b>59,5</b>	<b>37,8</b>	<b>101,1</b>	<b>153,3</b>
в том числе складское хозяйство и вспомогательная транспортная деятельность	67,9	59,5	37,8	101,1	153,3
<b>Деятельность финансовая и страховая</b>	<b>628,6</b>	<b>13,7</b>	<b>2,9</b>	<b>407,0</b>	<b>407,0</b>
<b>Деятельность по операциям с недвижимым имуществом</b>	<b>1118,9</b>	<b>8,2</b>	<b>3,2</b>	<b>135,3</b>	<b>135,3</b>
<b>Деятельность профессиональная, научная и техническая</b>	<b>34,5</b>	<b>74,3</b>	<b>169,6</b>	<b>241,0</b>	<b>335,6</b>
<b>Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги</b>	<b>178,2</b>	<b>36,0</b>	<b>94,2</b>	<b>136,8</b>	<b>137,8</b>

\* Отношение денежных средств и денежных эквивалентов к краткосрочным обязательствам.

\*\* Отношение денежных средств, краткосрочных финансовых вложений и расчетов к краткосрочным обязательствам.

\*\*\* Отношение стоимости находящихся в наличии у организаций оборотных средств к наиболее срочным обязательствам организации в виде краткосрочных кредитов и займов, кредиторской задолженности.